АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Охотино
от « 01 »  09  2016г. № 160

О внесении изменений в Постановление Администрации Охотинского сельского поселения №69 от 04.05.2016г о создании комиссии по постановке на учет и предоставлению земельных участков отдельным категория граждан, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
      В соответствии с Заключением № 23/2016 департамента территориального развития Ярославской области на постановление администрации Охотинского сельского поселения от 04.05.2016г.№ 69 « О создании комиссии по постановке на учет и предоставлению земельных участков отдельным категория граждан, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в  Порядок работы комиссии по постановке на учет и предоставлению земельных участков отдельным категориям граждан, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков (далее Порядок), утвержденный постановлением администрации Охотинского сельского поселения от 04.05.2016г № 69:
       1.1 Пункт4 подпункта 4.2 части 4  Порядка   изложить в новой редакции:
« 4) принятие решения о принятии гражданина на учет иным уполномоченным органом»;
       1.2  Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.5:
             « 4.5 Принятие решения о восстановлении на учет гражданина, имеющего трех и более детей, снятых с учета в качестве имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка в связи с достижением детьми возраста 18 лет. Основанием для принятия решения о восстановлении являются:
               1) заявление гражданина на восстановление на учет;
               2) решение уполномоченного органа о восстановлении гражданина на учете по дате постановки его на учет;
               3) решение уполномоченного органа об отказе в восстановлении гражданина на учете.
Решение об отказе направляется (вручается) гражданину в течении 7 календарных  дней со дня его принятия.»

       2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.   Обнародовать настоящее Постановление и разместить на Официальном сайте Охотинского сельского поселения.
       4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

          Глава Охотинского сельского поселения:  	                         Н.С.Гусева